
č. smlouvy objednatele: D 400/11000/00158/17

Smlouva o dílo
RON 9 - rekonstrukce odpojovačů

č. smlouvy zhotovitele: SM P_1869_001

SMLOUVA O DÍLO

uzavřená podle § 2 586 a násl. zákona č. 89/2012 Sb., občanského zákoníku, v platném znění, na 
základě výběru provedeném v zadávacím řízení zveřejněném prostřednictvím elektronického nástroje 

ppeSystem na profilu zadavatele pod vygenerovaných profilovým číslem ZŘ: P17V00002146

I.
Smluvní strany

OBJEDNATEL:

IČO:
DIČ:

DIAMO, státní podnik, 
odštěpný závod GEAM,
Dolní Rožínka, PSČ 592 51
00002739
CZ00002739

OR:
je plátce DPH
Krajský soud v Ústí nad Labem, oddíl A XVIII, vložka 520 
Krajský soud v Brně, oddíl A XXIX, vložka 64

Zastoupený: 
Pověřený jednáním:

Ing. Pavlem Koscielniakem, vedoucím o. z. GEAM 
..........................

Bankovní spojení: 
Číslo účtu:

................................................................................................... 
ČSOB, a. s.,
......................................

ZHOTOVITEL:
Senergos, a.s.
Družstevní 452/13a, Ostopovice, PSČ 664 49

IČO:
DIČ:

269 15 413 
CZ26915413

OR:
Zastoupený: 
Pověřený jednáním:

je plátcem DPH
Krajský soud v Brně, oddíl B, vložka 5763 
Martinem Sítařem, předsedou představenstva 
..........................
........................................................... 
............ . ......................................

Bankovní spojení: 
Číslo účtu:

Komerční banka, a.s. 
..................................

Stránka 1 z 7



č. smlouvy objednatele: D 400/11000/00158/17

Smlouva o dílo
RON 9 - rekonstrukce odpojovačů

č. smlouvy zhotovitele: SM P_1869_001

II.
Předmět smlouvy

Předmětem plnění je výměna pohonů odpojovačů 110 kV, ovládacích skříní v polích a odpojovačů 
tlumivky v rozvodně 110 kV RON 9 v Dolní Rožínce, a to včetně zajištění všech potřebných 
mechanizmů k plnění zakázky dle nabídky zhotovitele č. NAV17-1794-001 ze dne 20. 4. 2017 (příloha 
č. 1) a podmínek Zadávací dokumentace výše uvedeného ZŘ č. OI/20/17 uveřejněného dne 21. 03. 
2017 na profilu zadavatele.

Technická specifikace 

Předmětem plnění se rozumí:
• vypracování projektové dokumentace na výměnu pohonů odpojovačů 110 kV, ovládacích skříní

v polích a odpojovačů tlumivky
• demontáž stávajících vzduchových pohonů včetně potrubí a vzdušníků
• demontáž stávajících ovládacích skříní polí
• demontáž stávajících odpojovačů tlumivky včetně soustavy přechodových skříněk
• dodávka a montáž .... ks motorových pohonů 1PMA5, motor 230 VAC, ovládací napětí 230 VAC
• dodávka a montáž ...ks ovládacích skříní, venkovní provedení nerez
• dodávka a montáž .. ks jednopólových venkovních odpojovačů bez uzemňovače 1SNJ-02506,

pohon motorový 1PMFV, motor 230 VAC, ovládací napětí 230 VAC, klika ovládací dle Se 
4341 N

• dodávka a montáž přechodové skříně pro odpojovače
• výroba a montáž pomocné ocelové konstrukce pro přichycení nových pohonů a odpojovačů
• seřízení odpojovačů
• pokládka nových kabelů včetně ukončení a zapojení pro nové pohony a odpojovače
• přeznačení stávajících kabelů a jejich zapojených žil (nečitelné kabelové štítky a návlačky)
• vystavení revizních zpráv a protokolů o měření
• seznámení, proškolení a zaučení pracovníků obsluhy a údržby

Dílo provede zhotovitel v rozsahu a kvalitě dle:
• specifikace uvedené v nabídce, která je přílohou č. 1 této smlouvy
• příslušných technických norem a předpisů platných v době realizace díla
• technického dozoru investora
• zhotovitelem vypracované projektové dokumentace odsouhlasené objednatelem

CPV:
CZ-CPA:

45311000-0
33.20.50

Instalace a montáž elektrických rozvodů a zařízení 
Instalace elektrických zařízení

III.
Doba plnění předmětu smlouvy

Zahájení plnění -  DPS: 01. 06. 2017
Zahájení plnění -  realizace: 04. 09. 2017
Ukončení plnění -  realizace: 25. 09. 2017 
Předání díla -  realizace: do 25. 09.2017

Stránka 2 z 7



č. smlouvy objednatele: D 400/11000/00158/17

Smlouva o dílo
RON 9 - rekonstrukce odpojovačů

č. smlouvy zhotovitele: SM P_1869_001

IV.
Místo plnění, způsob dodání

DIAMO, státní podnik odštěpný závod GEAM, Rozvodna RON 9, Dolní Rožínka, PSČ 592 51

Za objednatele je odpovědný za provádění a převzetí díla: 
Ing. Martin Pech, technický dozor investora 

mob.: 606 175 243, e-mail: PechM@diamo.cz 
Za zhotovitele je odpovědný za provádění a předání díla: 

Tomáš Hliněnský, technik řízení staveb 
mob.: 736 626 340, e-mail: tomas.hlinensky@senergos.cz

Objednatel se zavazuje předat zhotoviteli pracoviště prosté veškerých vad bránících či omezujících 
řádné provádění díla, o předání pracoviště bude objednatelem vyhotoven zápis, který smluvní strany 
podepíší.
Zhotovitel je povinen na své náklady odstranit z pracoviště odpady a nečistoty vzniklé prováděním 
díla.
Zhotovitel se zavazuje vyklidit a vrátit pracoviště objednateli nejpozději do 5 pracovních dnů ode dne 
předání a převzetí díla mezi smluvními stranami, pokud v protokolu o předání a převzetí díla není 
dohodnuto jinak (zejména jde-li o ponechání zařízení, nutných pro zabezpečení odstranění vad a 
nedodělků). Zhotovitel vyzve objednatele k převzetí pracoviště s uvedením termínu převzetí. V 
uvedený termín je objednatel povinen převzít pracoviště od zhotovitele, o čemž smluvní strany sepíší 
písemný protokol. V případě, že objednatel pracoviště od zhotovitele nepřevezme či nepodepíše 
písemný protokol o tom, má se pracoviště za předané zhotovitelem objednateli v den, který zhotovitel 
určil jako termín předání a převzetí pracoviště.
Při předání zhotovených prací spolu s protokolem bude předána další dokumentace (prohlášení o 
shodě, protokoly o zkouškách, návody k výrobkům, montážní deník atd.).

V.
Cena předmětu smlouvy

Celková cena předmětu smlouvy je stanovena následovně:

Popis Cena bez DPH
PS 04 -  Tlumivky ............. Kč
PS 09 -  R 110 kV ................ Kč
Celková cena 2 497 890 Kč

Z toho:
Popis Cena bez DPH

PS 04 -  Tlumivky
1. Dodávky ............Kč
2. Materiál ........... Kč
3. Práce ............. Kč

Stránka 3 z 7

mailto:PechM@diamo.cz
mailto:tomas.hlinensky@senergos.cz


č. smlouvy objednatele: D 400/11000/00158/17

Smlouva o dílo
RON 9 - rekonstrukce odpojovačů

č. smlouvy zhotovitele: SM P_1869_001

PS 09 -  R 110 kV
1. Dodávky ............. Kč
2. Materiál ..............Kč
3. Práce ............. Kč

K celkové ceně zakázky bude účtována příslušná daň z přidané hodnoty, popř. i jiné daně a poplatky 
vyžadované platnými právními předpisy.
Změna ceny se v průběhu doby plnění nepředpokládá. Případné další práce a materiály nutné k 
provedení díla, po odsouhlasení oběma smluvními stranami, budou doplněny v dodatku smlouvy.

VI.
Platební podmínky

1. Cena za dílo bude objednatelem hrazena na základě faktury vystavené zhotovitelem po předání a 
převzetí předmětu díla v místě určení. Dnem úhrady se rozumí den připsání poukázané částky na 
účet zhotovitele. Objednatel fakturu uhradí ve lhůtě 60 dnů od doručení faktury.

2. Faktura bude mít náležitosti řádného daňového dokladu dle zákona č. 235/2004 Sb., o dani 
z přidané hodnoty a dalších příslušných právních předpisů v platném znění.
Dnem zdanitelného plnění je den předání předmětu díla v místě plnění.
Zhotovitel se zavazuje, že na daňových dokladech bude uvedeno číslo jeho bankovního účtu, 
zveřejněné způsobem umožňujícím dálkový přístup dle § 98 zák. o DPH v platném znění. Účetní 
doklady Zhotovitel opatří číslem, které je uvedeno v záhlaví této smlouvy.

3. Objednatel je oprávněn zaslat ve lhůtě splatnosti příslušné faktury bez zaplacení fakturu, která 
nemá výše požadované náležitosti nebo má jiné závady v obsahu s uvedením důvodu vrácení. 
Zhotovitel je povinen podle povahy závad fakturu opravit nebo nově vyhotovit. Oprávněným 
vrácením faktury přestává běžet původní lhůta splatnosti. Nová lhůta splatnosti běží znovu ode 
dne doručení opravené nebo nově vyhotovené faktury.

VII.
Obchodní podmínky

2. Případné prodloužení lhůty pro plnění na základě požadavku objednatele bude předmětem 
vzájemného dojednání smluvních stran.

VIII.
Bezpečnost a ochrana zdraví při práci a požární ochrana

1. Objednavatel se zavazuje seznámit zaměstnance zhotovitele s místně provozními předpisy na místě 
výkonu smluvní činnosti -  areál Rozvodny RON 9, podmínkami bezpečnosti práce, informovat je o 
rizicích a ochraně před jejich působením.

Stránka 4 z 7



č. smlouvy objednatele: D 400/11000/00158/17

Smlouva o dílo
RON 9 - rekonstrukce odpojovačů

č. smlouvy zhotovitele: SM P_1869_001

2. Zhotovitel i objednavatel se před zahájením prací budou písemně informovat o rizicích a přijatých 
opatřeních k ochraně před jejich působením, která se týkají výkonu práce a pracoviště a spolupracovat 
při zajišťování BOZP pro všechny zaměstnance na pracovišti.

3. Zhotovitel se zavazuje k tomu, že se jeho zaměstnanci budou řídit vnitřní dokumentací objednavatele, 
se kterou byli seznámeni, pokyny příslušných odpovědných zaměstnanců objednavatele a platnou 
legislativou v dané oblasti, zejména v oblasti bezpečnosti a hygieny při práci.

IX.
Ostatní ujednání

1. V případě, že zhotovitel nedodrží termín ukončení plnění smlouvy (viz čl. III), je objednatel 
oprávněn požadovat uplatnění slevy ve výši 0,1 % ze sjednané smluvní ceny za každý den 
prodlení pro množství nesplnění předmětu smlouvy. Zhotovitel je povinen následně požadovanou 
slevu objednateli poskytnout a stejně tak uhradit případně vzniklé škody.

2. V případě prodlení kupujícího s úhradou faktury je kupující povinen prodávajícímu uhradit smluvní 
pokutu ve výši 0,05% z dlužné částky za každý den prodlení. V případě, že je kupující v prodlení s 
úhradou faktury delším než 60 kalendářních dnů, je kupující povinen prodávajícímu uhradit 
smluvní pokutu ve výši 0,1 % z celkové kupní ceny za každý den prodlení, počínaje 61. dnem ode 
dne splatnosti faktury do zaplacení. Úhradou smluvní pokuty není dotčeno právo prodávajícího 
domáhat se na kupujícím úhrady majetkové a nemajetkové újmy.

3. Smluvní pokuta bude vymáhána od částky minimálně 300 Kč, a to i při součtu opakovaných 
případů.

X.
Podstatné porušení smlouvy

Smluvní strany se dohodly, že ve smyslu občanského zákoníku pokládají za podstatné porušení 
smluvní povinnosti s možností odstoupení od smlouvy:
a) neprovedení předmětu plnění v plném objemu dle upřesnění podle článku II,
b) neprovedení předmětu plnění ve lhůtě podle článku III,
c) nezaplacení celkové ceny objednatelem řádně a včas dle článku V. a VI. této smlouvy.

XI.
Vyšší moc

1. V případě vyšší moci jsou smluvní strany po dobu jejího trvání zproštěny povinností vyplývajících 
ze smlouvy. Vyšší mocí se rozumí okolnosti, které nastaly po uzavření smlouvy v důsledku 
nepředvídatelných událostí, které smluvní strany nemohou odstranit, jako např. válka, živelné 
katastrofy, stávky organizované příslušnou odborovou ústřednou apod.

Stránka 5 z 7



č. smlouvy objednatele: D 400/11000/00158/17

Smlouva o dílo
RON 9 - rekonstrukce odpojovačů

č. smlouvy zhotovitele: SM P_1869_001

2. Smluvní strany jsou povinny neprodleně ohlásit příslušné druhé straně vznik nebo ukončení vyšší 
moci a následovně to potvrdit doporučeným dopisem.

3. Na požádání předloží smluvní strana dovolávající se na vyšší moc druhé smluvní straně 
důvěryhodný důkaz o této skutečnosti.

4. Jestliže v důsledku vyšší moci nedojde k plnění smlouvy ve smyslu odst. 1 a smluvním stranám 
vzniknou náklady z tohoto důvodu, hradí každá smluvní strana své takto vzniklé náklady.

5. Jestliže v průběhu vyšší moci dohodne zhotovitel s objednatelem náhradní způsob plnění, 
vynucený vyšší mocí, a s tímto způsobem plnění dodávek budou spojeny vyšší náklady, bude tyto 
náklady hradit objednatel.

6. Jestliže by se splnění smlouvy v důsledku vyšší moci posunulo o více než 1 měsíc, vyhrazují si 
obě strany právo na sjednání nových dodacích lhůt nebo na odstoupení od smlouvy.

XII.
Platnost smlouvy

1. Smlouva nabývá platnosti v den podpisu oběma smluvními stranami a účinnosti dnem uveřejnění 
v registru smluv dle zákona č. 340/2015 Sb. (o registru smluv).

2. Smlouva může být ukončena:
a) písemnou dohodou obou smluvních stran,
b) odstoupením od smlouvy jedné ze smluvních stran, pokud dojde k jejímu podstatnému 

porušení podle článku X. této smlouvy.

3. Při ukončení platnosti smlouvy shora uvedenými způsoby musí smluvní strany vyrovnat všechny 
vzájemné pohledávky a závazky.

XIII.
Závěrečná ustanovení

1. Smlouva může být měněna pouze písemně, a to formou číslovaných dodatků odsouhlasených 
oběma smluvními stranami.

2. Obě strany prohlašují, že jsou si vědomé skutečnosti, že smlouva podléhá uveřejnění do ISRS dle 
zákona č. 340/2015 Sb. (o registru smluv) a souhlasí se zveřejněním údajů obsažených ve 
smlouvě.

3. Smluvní strany se dohodly, že uveřejnění do registru smluv dle zákona č. 340/2015 Sb. zajistí 
DIAMO, státní podnik.

4. Smlouva je vyhotovena ve 2 exemplářích s platností originálu, z nichž po jednom obdrží každá ze 
smluvních stran.

5. Vzájemné vztahy smluvních stran neupravené touto smlouvou se řídí právem a právním řádem 
České republiky.

Stránka 6 z 7



č. smlouvy objednatele: D 400/11000/00158/17

Smlouva o dílo
RON 9 - rekonstrukce odpojovačů

č. smlouvy zhotovitele: SM P_1869_001

6. V případě soudního sporu bude tento veden u místně příslušného soudu objednatele.

7. Smluvní strany po přečtení této smlouvy prohlašují, že souhlasí s jejím obsahem, že tato 
odpovídá jejich pravé a svobodné vůli, že je určitá a srozumitelná a že není uzavírána v tísni či za 
jinak jednostranně nevýhodných podmínek.

XIV.
Podpisy smluvních stran

V Dolní Rožínce dne 10. 05. 2017 

Za objednatele

V Ostopovicích dne 12. 05. 2017 

Za zhotovitele

Ing. Pavel Koscielniak 
vedoucí odštěpného závodu GEAM 

Dolní Rožínka, PSČ 592 51

Martin Sítař
předseda představenstva Senergos, a.s. 

Družstevní 452/13a, Ostopovice, PSČ 664 49

Stránka 7 z 7


